
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 7 ноября 2024 г. № 112-5 

 
О внесении изменения в постановление Правительства Донецкой 

Народной Республики от 13 июня 2024 г. № 62-2 «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований 

Донецкой Народной Республики на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере образования и нормативов на 

реализацию образовательных программ дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в организациях, 

реализующих образовательные программы» 

 
В соответствии с Законом Донецкой Народной Республики от 6 октября 

2023 года № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой Народной Республике», 

Законом Донецкой Народной Республики от 27 ноября 2023 года № 23-РЗ  

«О межбюджетных отношениях в Донецкой Народной Республике», Законом 

Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года № 80-РЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой 

Народной Республики отдельными государственными полномочиями Донецкой 

Народной Республики по финансовому обеспечению получения дошкольного 

образования в государственных дошкольных образовательных организациях, 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в государственных общеобразовательных организациях»,  

статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года  

№ 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство 

Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 13 июня 2024 г. № 62-2 «Об утверждении Порядка 

предоставления субвенций бюджетам муниципальных образований Донецкой 



2 

Народной Республики на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере образования и нормативов на реализацию 

образовательных программ дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в организациях, реализующих 

образовательные программы» (далее – Постановление) изменение, изложив 

пункт 4 Порядка предоставления субвенций бюджетам муниципальных 

образований Донецкой Народной Республики на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере образования в новой редакции: 

«4. Перечисление субвенции осуществляется главным распорядителем 

бюджетных средств на единые счета бюджетов муниципальных образований, 

открытых финансовыми органами муниципальных образований в Управлении 

Федерального казначейства по Донецкой Народной Республике в пределах 

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств 

местного бюджета, соответствующих целям предоставления субвенции.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 22 октября 2024 года. 

 
Председатель Правительства        Е.А. Солнцев 

 


